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	Data e kërkesës[footnoteRef:2] [2:  Data e regjistrimit të kërkesës] 

	Objekti i kërkesës[footnoteRef:3] [3:  Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 



	Data e përgjigjes[footnoteRef:4] [4:  Data e kthimit të përgjigjes] 

	Përgjigje[footnoteRef:5] [5:  Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 


	Mënyra e përfundimit të kërkesës[footnoteRef:6] [6:  Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar] 

	Tarifa[footnoteRef:7] [7:  Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.] 




	1
	10.01.2023
	Planin e integruar të menaxhimit të Pallatit Presidencial
	12.01.2023
	Kërkuesit i është vendosur në dispozicion informacioni i kërkuar.
	Përfunduar. Kthim përgjigje me e-mail
	Nuk ka

	2
	12.01.2023
	Ne komunikim me istitucionin tuaj per realizimin e nje dokumentari per turizmin ne Shqiperi, jemi ne pritje per te paraqitur projektin ne programin e vitit 2023.
Ju lutem, na njoftoni kur hapet konkursi per projektet e 2023.
	18.01.2023
	Kërkuesit I është bërë me dije se thirrjet per projekte do te publikohen ne faqen zyrtare te Ministrise se Kultures te cilen mund ta aksesoni ne linkun e meposhtem:
https://kultura.gov.al/

	Përfunduar. Kthim përgjigje me e-mail
	Nuk ka

	3
	18.01.2023
	Kërkoj të më vihen në dispozicion relacionet përfundimtare të VKM-ve të miratuara gjatë periudhës shtator – dhjetor 2022, me propozim të Ministrit të Kulturës.
	18.01.2023
	Kërkuesit i është vendosur në dispozicion dokumentacioni i kërkuar.
	Përfunduar. Kthim përgjigje me e-mail
	Nuk ka

	4
	18.01.2023
	1. A keni ofruar mbeshtetje financiare per organizatat jofitimprurese (OJF) gjate vitit 2022? 2. Nese keni ofruar mbeshtetje financiare, cila ka qene forma e mbeshtetjes (grant, kontrata sherbirni, prokurim publik/tenderim, etj.) 3. Sa OJF kane aplikuar per rnbeshtetje financiare gjate vitit 2022? Ju lutem, specifikoni sipas formes se mbeshtetjes, nese ka patur me shurne se nje forme. 4. Sa OIF kane perfituar nga kjo mbeshtetje? Ju lurem, specifikoni sipas formes se mbeshtetjes nese ka patur me shurne sc nje forme 5. Cila ka qene buxheti i disbursuar per organizate dhe ne total? Ju lutem, specifikoni sipas formes nese ka patur me shume se nje tonne 6. Keni ofruar rnbeshtetje jofinanciare gjate vitit 2022? Ci la eshte baza ligjorel rregullatore qe rregullon keLe forme rnbeshtetjeje? 7. Nese keni ofruar mbeshtetje financiare, sa OIF kane perfituar nga kjo mbeshtetje? Cili ka qene Iloji i mbeshtetjes jofinanciare te ofruar (mjedise, trajnime, ndarje eksperiencash, etj)? 8. Sa eshte numri i konsultirneve publike te realizuara nga institucioni juaj gjate vitit 2022? 9. Aka institucioni juaj koordinator per njoftimin dhe konsultirnin publik? Nese po, ju lutem citoni kontaktin. 10. Aka institucioni juaj koordinator per shoqerine civile? Nese po,ju lutem citoni kontaktin. 11. Sa OJF kane rnarre pjese ne konsultime publike te organizuara nga Institucioni juaj? 12. Sa perqind (%) e projektligjeve I akteve nenligjore te hartuara nga institucioni juaj jane si rezultat i konsultimeve me OJF-te? 13. Ajane te perfshire perfaqesues te OJF-ve ne organe keshillimore te institucionit tuaj? Nese PO, cilat jane keto organe keshillimore dhe sa OJF jane te perfshire ne to? 14. A jane perfshire OJF ne grupet e punes se ngritura te institucionit tuaj? Nese PO, cilat jane keto grupe pune dhe sa OJF jane te perfshire ne to? 15. A eshte trajnuar stafi juaj mbi veprimtarine dhe funksionimin e OJF-ve? Nese po, sa punonjes jane trajnuar? 16. Aka lincensuar institucioni Juaj OJF qe ofrojne sherbirne te caktuara? Nese po, sa OJF jane lincesuar? Per cfare sherbimesh jane lincensuar?
	31.01.2023
	Kërkuesit i është vendosur në dispozicion informacioni i kërkuar.
	Përfunduar. Kthim përgjigje me e-mail
	Nuk ka

	5
	20.01.2023
	A I është kërkuar IKTK të shprehet për projektin e propozuar në godinën e zyrave të KQZ? Nëse po, cili është qëndrimi juaj zyrtar? Nëse jo, në cilën fazë të shqyrtimit jeni?
	31.01.2023

	Godina e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve (KQZ) nuk është pasuri kulturore në kuptim të ligjit nr.27/2018 "Për trashëgiminë Kulturore dhe Muzetë", por ndodhet brenda kufirit të  Qendrës Historike të qytetit të Tiranës, shpallur me Vendimin Nr. 582, datë 03.10.2018 “Për deklarimin e Qendrës Historike të qytetit të Tiranës, përcaktimin e zonës mbrojtëse të saj dhe miratimin e planit për ruajtjen, mbrojtjen dhe administrimin e saj”.
Objekti është me lartësi 2 kate, ndërtuar në vitet 2014-2015 dhe shërben si “urë” lidhëse për dy objektet 3-katësh në dy krahët e tij, me funksion zyra për KQZ-në.
KQZ ka aplikuar nëpërmjet portalit e-lejet për projektin me titull “Shtesë kati në godinën e zyrave të KQZ”. Bazuar në kuadrin ligjor në fuqi, pas shyqrtimit në Këshillin Teknik, Këshilli Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore Materiale, ka vendosur miratimin e projektit të sipërcituar. 

	Përfunduar. Kthim përgjigje me shkresë
	Nuk ka

	6
	7.2.2023
	Kerkoj disa informacione me teper ne lidhje me sherbimin ne e-albania :
" Aplikim per pensionet shteterore suplementare te personave qe kane kryer funksione kushtetuese dhe te punonjesve te shtetit prane Ministrise se Kultures." 

Ky sherbim kerkon qe te ngarkoj nje dokumet te quajtur 
"Deklarate". 
Mund te me elaboroni se cfar duhet specifikisht per kete? 

Gjithashtu me poshte mund te gjeni dhe nje kopje te kaluar te dokumentit qe po kerkoj. Mund te me konfirmoni nese eshte sherbimi i duhur per kete dokument? 

	17.2.2023
	Shërbimi online ne E-Albania, “Aplikim për pensionet shtetërore suplementare te personave qe kane kryer funksione kushtetuese dhe te punonjësve te shtetit pranë Ministrisë se Kulturës”, ofrohet për të gjithë personat që kanë qenë të punësuar pranë Ministrisë së Kulturës. 
  
Nëpërmjet këtij aplikimi, personi që aplikon duhet të paraqesë, ngarkojë në sistem një kopje të skanuar të librezës së punës, në të cilën reflektohet periudha e punësimit pranë Ministrisë së Kulturës, në funksione për të cilat punonjësi përfiton edhe kontribut suplementar. 
Në vijim të aplikimit tuaj dhe verifikimit nga njësia e burimeve njerëzore të ministrisë, brenda afatit ligjor, do ju përcjellim dokumentin Vërtetim “Për periudhën e shërbimit në funksion apo detyrë, për efekt të përfitimit shtetëror suplementar, sipas ligjit nr. 8097, datë 21.03.1996, i ndryshuar”. 

	Përfunduar. Kthim përgjigje me email.
	Nuk ka

	7
	6.2.2023
	1.A jeni në dijeni nëse janë dhënë leje ndërtimi në vitet 2015-2023, në hapësirat e shpallura monumente kulture?
2. A ka pasur ndërtime në vitet 2015-2023, në hapësirat që janë shpallur monumente kulture?
	17.2.2023
	Bazuar në nenin 38 të ligjit 27/2018 “Për Trashëgiminë Kulturore dhe Muzetë”, Këshilli  Kombëtar I Trashëgimisë Kulturore Materiale (KKTKM), si organ kolegjial vendimmarrës, ka kompetencë :
 
b) Të miratojë projektet e mirëmbajtjes, të ruajtjes dhe restaurimit të pasurive kulturore materiale, të hartuara nga institucionet e trashëgimisë kulturore që mbulojnë veprimtarinë përkatëse si dhe subjektet e tjera të licensuara për këtë qëllim.
ç) Të miratojë lejet për ndërhyrjet me karakter ruajtës dhe mbrojtës të pasurive kulturore të pa luajtshme, sipas parashikimevve të këtij ligji, si dhe lejet e parashikuara në këtë ligj.
 
Instituti Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore (IKTK), si sekretari Teknike e KKTKM-së, disponon vetëm vendime të miratuara në Këshillin Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore Materiale, bazuar në  dispozitat ligjore të parashikuara në Ligjin 27/2018.
Cdo aplikim për leje ndërtimi që bëhët në Bashki ose në Agjencinë e Zhvillimit të Territorit, ka detyrimin  të marrë mendim pranë IKTK-së si institucion kombëtar i specializuar për trashëgiminë kulturore, i cili shprehet rast pas rasti, nëse ky aplikim duhet të shqyrtohet ose jo në Këshillin Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore Materiale.
 
	Përfunduar. Kthim përgjigje me email.
	Nuk ka

	8
	8.2.2023
	Na vini në dispozicion vendimin për objektin: Restaurimi i Hamamit në Durrës, kopjo të projektit të miratuar dhe dokumentacionin shoqërues
 Gjatë kohës së realizimit të punimeve a janë bërë inspektime për gjendjen e monumentit? Nëse po na i vendosni në dispozicion. 
A janë marrë masa për ruajtjen e monumentit nga agjentët atmosferik. Nëse po na saktësoni çfarë masash.

	17.2.2023
	Kërkuesit i është vendosur në dispozicion informacioni i kërkuar.
	Përfunduar. Kthim përgjigje me email.
	Nuk ka

	9
	16.1.2023
	A disponon Ministria e Kulturës numrin e artizanëve që ushtrojnë aktivitet në vend? Nëse po na specifikoni, sipas qarqeve dhe veprimtarisë. A ka Ministria e Kulturës programe për zhvillimin e artizanatit në Shqipëri? A i mbështet Ministria e Kulturës përmes granteve artizanët? Gjendur përballë situatës së COVID-19, krizës së rritjes së çmimeve, a pati lehtësira për këtë kategori? A ka nxitur ministria masa lehtësuese për ta? A ka mbështetur ministria me programe trajnimi për pregatitje profesionale artizanët?
	13.2.2023
	Ministria e Kultures ka mbeshtetur dhe mbeshtet artizanet ne te gjitha llojet e veprimtarive qe perfaqesojne artizanatin si: folklor i kenduar, folklor koreografik, folklor oral, zejtari, kulinari, rite & dukuri etj.
Ministria e Kultures eshte perfshire ne inventarizimin dhe promovimin e artizanatit dhe zejeve, nepermjet implementimit te projektit madhor “Inventarizimi i Trashëgimisë Kulturore Jomateriale, me bazë në komunitet në Shqipëri me synim ruajtjen dhe transmetimin tek brezat e ardhshëm”, në 3 qarqet pilot Shkodër, Korçë dhe Gjirokastër, 2020-2022, të financuar nga UNESCO. Nder rreth 100 elemente të regjistruar e 140 bartës të kontaktuar e intervistuar, rreth 35% kane lidhje me artizanatin. Eshte perfshire gjithashtu ne pergatitjen e botimit “Regjistri Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore Jomateriale Shqiptare”, shqip dhe anglisht ku perfshihet dhe artizanati e zejet. 

Sipas Ligjit nr. 27/2018, Qendra Kombetare e Veprimtarive Tradicionale ka kompetence te krijoje dhe perditesoje Listen e Artizaneve, te cilet trashegojne dijeberje te ndryshme.

Gjithashtu  Qendra Kombëtare e Veprimtarive Tradicionale organizon panairet kombetare te artizanatit. Keshtu, Panairi Kombëtar i Artizanatit,” edicioni III, u zhvillua në dt.19.05.2022, në sheshin kryesor të qytetit te Laçit. Rreth 60 artizanë, përfshirë dhe përfaqësues të komunitetit Rom dhe Egjiptian, nga qytete të ndryshme të Shqipërise si: Tirana, Berati, Peshkopia, Fieri, Kruja, Lezha, Laçi, Hasi, Gjirokastra, Rrësheni, Gramshi, Belshi, Shkodra, Kavaja, Korça, Erseka dhe Delvina, kanë prezantuar punimet e tyre duke e mbuluar qendrën e qytetit, me ngjyrat që ofroi larmia e produkteve artizanale.
I kthyer tashmë në një traditë, ky panair mblodhi shumë vizitorë, të cilët panë nga afër veshjet tradicionale, qëndistari, punime me perla dhe rruaza te ndryshme, punime qilimash, gdhendje gurësh, punime me grep, punime qeleshesh, tavllash dhe llullash, kulinari, punime në dru, punime të ndryshme me thurje dhe shporta si dhe punime mëndafshi. Të interesuarit dhe të apasionuarit pas traditës, përmes ekspozitës së organizuar nga QKVT, patën mundësinë të njihen nëpërmjet fotografive me personalitete të shquar, që kanë spikatur ndër vite dhe kanë kontribuuar në trashëgiminë kulturore jomateriale, e cila, e bartur brez pas brezi është percjelle deri në ditet e sotme nëpërmjet mjeshtërisë sonë popullore.
 
Cdo vit Ministria e Kultures hap Thirrje per mbeshtetje financiare me fonde publike te aplikanteve ojf, pf dhe individe ne fushen e artit, kultures dhe trashegimise kulturore. Aplikantet fitues qe perfitojne mbeshtetje financiare asistohen gjate implementimit te projektit nga ekspertet e Ministrise se Kultures.
Per vitin 2023 Ministria e Kultures ka perfeksionuar me tej mbeshtetjen dhe asistencen per kete target grup, pasi ka shpallur "Thirrje te hapur per fondin e artizanit", duke i caktuar nje fond dhe vemendje te vecante artizaneve qe do te paraqesin projekt-propozimet e tyre.
	Përfunduar. Kthim përgjigje me email.
	Nuk ka 

	10
	20.2.2023
	Kërkesë për informacion për vënie në dispozicion të dokumenteve zyrtare "Relacion Shpjegues" të VKM-ve të miratuara nga Këshilli i Ministrave, gjatë vitit 2023, me propozim të Ministrit të Kulturës. 
	3.3.2023
	Kërkuesit i është vendosur në dispozicion dokumentacioni i kërkuar.
	Përfunduar. Kthim përgjigje me email.
	Nuk ka.

	11
	02.03.2023
	Meqenese, ne perberje te jurise duhet te jete dhe nje ekspert, Ju lutem nje informacion nese duhet te paraqesim nje shkrese prane Ministrise se Kultures per perfshirjen e nje eksperti nga institucioni juaj ne jurine qe do te ngrihet per konkursin mbi projektimin e logos se institucionit?

	03.03.2023
	Sipas informacionit te percjelle me email, Ministria e Kultures nuk mund te pergjigjet per nje ekspert ne fushen e projektimit, me specifikisht ekspert ne grafik design apo artet pamore, i cili do te asistoje projektimin e nje logo te insitucionit. 
Nese i referoheni te drejtes se autorit, logo eshte objekt i pronesise industriale.
	Përfunduar. Kthim përgjigje me email.
	Nuk ka

	12
	13.3.2023
	Ju lutem na vini në dispozicion:Listën e targave të automjeteve ekzistuese në pronësi të institucionit tuaj.
	28.03.2023
	Kthyer pergjigje nga DPSHTRR.
	Përfunduar. 
	Nuk ka 

	13
	30.03.2023
	Informacion mbi vendodhjen e pllakes informuese te vendosur prej shume vitesh nga autoritetet Shteterore ne fasaden e Pallatit te Kultures dhe rivendosjen e asaj pllake ne vendin ekzistues.
	3.4.2023
	Kërkesa kaluar për trajtim Bashkisë Tiranë.
	Përfunduar me email.
	Nuk ka



